
​
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

​
PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 1.245, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da 
delegação de competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190 de 
29 de dezembro de 2021 e sua(s) apostila(s), e tendo em vista o que consta na 
Resolução UFSM N. 104/2022 , e o Memorando s/n COREMU no PEN 
23081.064267/2024-53, resolve:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 
Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU), para um período de 
vigência de 01 (um) ano. 

SEGMENTOS REPRESENTATIVOS NOME DOS TITULARES E SUPLENTES

COORDENADOR COREMU NEIDA LUIZA KASPARY PELLENZ (1799206)

OTAVIO LUIZ FIDELIS JUNIOR (1424611)

REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DOS 
PRAPS GESTÃO E ATENÇÃO HOSPITALAR NO 
SISTEMA PÚBLICO DE SAÚDE -

T

JUCELAINE AREND BIRRER (1422949)

S

ANGÉLICA VASCONCELLOS TRINDADE (1188061)

REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DOS 
PRAPS EM SISTEMA PÚBLICO DE SAÚDE

T

LEONARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES (2240282)

S

FERNANDA ALVES CARVALHO DE MIRANDA (1035999)

REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DOS 
PRAPS EM SAÚDE MENTAL NO SISTEMA 
PÚBLICO DE SAÚDE

T

FABIANNE BANDERÓ SCHUSTER (1208359)

S

FÁBIO BECKER PIRES (1441142)



REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DOS 
PRAPS - MEDICINA VETERINÁRIA

T

LUIS ANTONIO SANGIONI (1209899)

S

SAULO TADEU LEMOS PINTO FILHO (2990824)

REPRESENTANTE DOS TUTORES DOS PRAPS

T

GABRIELE RODRIGUES BASTILHA (1168260)

S

LUCIANE SANCHOTENE ETCHEPARE (1514369)

REPRESENTANTE DOS TUTORES DOS PRAPS – 
MEDICINA VETERINÁRIA

T

SONIA DE ÁVILA BOTTON (2248597)

S

ANDRÉ VASCONCELOS SOARES (3475617)

REPRESENTANTE DOS PRECEPTORES DOS 
PRAPS

T

CÁREN FABIANA ALVES (externo)

S

BRUNA FRANCIELE DA TRINDADE GONÇALVES (externo)

REPRESENTANTE DOS PRECEPTORES DOS 
PRAPS – MEDICINA VETERINÁRIA

T

GRACIANE AIELLO (1138951)

S

RAQUEL BAUMHARDT (2423700)

REPRESENTANTE DA GERÊNCIA DE ENSINO E 
PESQUISA DO HUSM

T

ANA VALÉRIA DE ALMEIDA VAUCHER (2362922)

S

MIELE MENDES RODRIGUES (1510262)

REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DO HOSPITAL 
VETERINÁRIO

T

ANNE SANTOS DO AMARAL (1200926)

S

ALEXANDRE KRAUSE (1792011 )

REPRESENTANTE DA 4ª CRS

T

PATRÍCIA MATTOS ALMEIDA (externo)

S

MARCÉLLI OSÓRIO DALL’ASTA (externo)

REPRESENTANTE DO NEPeS – SMS, SANTA 
MARIA

T

TAMIRIS TEIXEIRA PUGIN (15501-2-externo)

S

HELLEN GIOVANA KERPEL PEREIRA (18234 -externo)

REPRESENTANTE DOS RESIDENTES DOS 
PRAPS EM SISTEMA PÚBLICO DE SAÚDE

T

FABIANA GRASSMANN DA SILVEIRA (202380012)

S

CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS (202460011)



REPRESENTANTE DOS RESIDENTES DOS 
PRAPS GESTÃO E ATENÇÃO HOSPITALAR NO 
SISTEMA PÚBLICO DE SAÚDE

T

MALWIANI APARECIDA CAUMO (202380021)

S

EDUARDA ANDREOLLI ILHA (202460057)

REPRESENTANTE DOS RESIDENTES DOS 
PRAPS - MEDICINA VETERINÁRIA

T

GABRIEL ZAFANELLI (202380096)

S

PEDRO HENRIQUE SALINI BUTTELLI (202460723)

Martha Bohrer Adaime,

Vice-Reitora.



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria de Pessoal UFSM N. 1.245.pdf8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.064267/2024-53
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

24/06/2024 10:10:14

Código Verificador: 4242413

Código CRC: 89b053aa

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4242413&crc=89b053aa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4242413&crc=89b053aa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4242413&crc=89b053aa

